در این میان در بین مذاهب اسلامی، عدل

به‌عنوان یکی از اصول عقاید شیعه از اهمیت بنیادینی برخوردار است. در اهمیت عدل در نزد شیعه همین بس که بگوییم از تعالیم اساسی علی (ع) اندیشه‌کنارگذاشتن تبعیض‌های قومی و قبیله‌ای و پذیرفتن عدالتی یکسان برای قریش و غیرقریش و عرب و غیرعرب بود که در ۳۳ ق/ ۶۵۳ م به دست یاران امام علی (ع) به‌گونه‌ای گسترده به‌خصوص در کوفه مطرح شد. این اندیشه که در اصل مبنایی سیاسی-اخلاقی داشت، از آنجا که با «الائمه من قریش» در تقابل بود، مفهومی کلامی پیدا کرد (موسوی بجنوردی، ۱۳۸۳: ۲۶۹). اصل عدل، در بین حکمای اسلامی نیز بین دو گروه عدلیه (معتزله) و غیرعدلیه (اشاعره) مطرح می‌شود.